
Fahrplan           

                            gültig ab 10.12.2017 (Angaben ohne Gewähr) 

 
 

8181    Oberelsbach/Hausen - Ostheim (Rhön) - Mellrichstadt      8181 
 

Otto Sum (OSM), Lohstraße 4-6, 97638 Mellrichstadt, Tel.: 09776-70 90 444 
Klaus Hartmann (KH), Mühltor 4, 97654 Bastheim, Tel.: 09773-327 
Omnibusverkehr Bischofsheim GmbH (OVB), Querenteichstraße 7, 97653 Bischofsheim (Rhön), Tel.: 09772-93 00 335 
 

Gültig ab 10.12.2017 
 

 

 Montag-Freitag Samstag 

Verkehrsbeschränkungen                   

Anmerkungen                   

Liniennummer 8181 8181 8153 8181 8181 8153 8181 8153 8181 8153 8153 8181 8153 8181 8153 8181 8181 8153 

Fahrtnummer 17 21 27 31 41 45 51 53 59 63 65 71 75 81 85 92 95 97 

Unternehmer KH OVB/M OVB OVB OVB/M OSM OVB/M OVB KH OVB OVB OVB/M OSM/M OVB/M KH OSM OSM OSM 

Fladungen Rathaus       8:20  10:20  12:40 12:40 14:07 14:20    8:05   8:05 

Unterelsbach Feuerwehrhaus  6:52      9:55  11:55   13:46  16:06    8:41  

Sondernau Feuerwehrhaus  6:57      9:58  11:58   13:42  16:10    8:39  

Sondernau Leiten  6:58      9:59  11:59   13:41  16:11    8:38  

Weisbach Ortsmitte  6:59      10:03  12:02   13:39  16:13    8:36  

Ginolfs  7:02      10:05  12:05   13:36  16:16    8:34  

Oberelsbach Marktplatz     7:04  8:08  10:08  12:08   13:31  16:20    8:30  

Oberwaldbehrungen Aussiedlerh.     7:08     11:50         8:27  

Oberwaldbehrungen Ortsmitte     7:11  8:04   9:52  11:51   13:50      8:45  

Urspringen (Rhön)  7:10    7:00  8:10  10:11  12:10   13:27  16:23   7:45   

Hausen (Rhön)   7:10    8:20  10:20  12:21   14:03  16:34   7:58   

Roth (Rhön)   7:15    8:16  10:16  12:18   13:59  16:29   7:55   

Stetten Gasthaus Linde      8:14  10:14  12:15   13:57  16:27     

Stetten Nordheimer Straße   7:18    8:18  10:18  12:20     16:31   7:50   

Sondheim (Rhön) Feuerwehrhaus  7:13     8:12  10:12  12:13   13:55  16:25   7:47   

Nordheim (Rhön) Schule  7:18  7:22                  

Nordheim (Rhön) Oberes Tor      8:25  8:27 10:25 10:27 12:26 12:47 12:51  14:27 16:40     8:12  

Nordheim (Rhön) Ostheimer Str.           12:27  12:52   16:41      

Ostheim (Rhön) Schule (nur S)   7:29   7:21       13:03        

Ostheim (Rhön) Rathaus       8:32  10:32 12:32 12:51 12:56  14:32 16:45    8:50  8:17 

Mellrichstadt Alfons-Halbig-Platz  7:34  7:35  7:39  7:43   8:41  10:41 12:40 12:59 13:10  14:40 16:55 17:00   8:58  8:27 

Mellrichstadt Schulzentrum (nur S)  7:36  7:38  7:42  7:46       13:13    17:05    

Mellrichstadt Bahnhof    7:45    8:43  10:43 12:42 13:00 13:17  14:43 16:57 17:08   9:00  8:29 

   815 Bahn von MGN/Erfurt   7:48   8:49  10:49   13:10  13:48  16:49   7:48 
   815 Bahn nach MGN/Erfurt   8:07   9:06  11:06   13:28  15:06 17:06  9:06  9:06 

   815 Bahn nach SW/WÜ           13:48  14:49   9:48  8:49 

Bad Neustadt Bahnhof    8:15    9:15  11:15  13:19 13:40  15:04  17:32    8:52 

 
 
 
 
 

    Montag-Freitag Samstag 

Verkehrsbeschränkungen  G G                     

Anmerkungen              F 120         

Liniennummer 8153 8181 8181 8153 8153 8153 8181  8181 8181  8181 8153 8181 8181 8153 8153 8181 8153 8153 8181 8153 8153 

Fahrtnummer 20 22 28 30 32 38 40  54 56  60 68 72 120 76 78 82 86 88 92 98 102 

Unternehmer OSM OVB/M KH OVB OVB OSM OSM  KH OVB/M  OVB/M OSM OVB/M OVB KH KH OVB/M OVB KH OSM OSM OSM 

Bad Neustadt ZOB 10:32   11:32  12:20       15:05   16:30   17:10 18:10  13:10  
Bad Neustadt Post 10:34   11:34  12:22       15:07   16:32   17:12 18:12  13:12  
Bad Neustadt Bahnhof 10:37   11:37  12:25       15:10   16:35   17:15 18:15  13:15  

Mellrichstadt Bahnhof  11:01   12:02 12:10 12:50       15:30   16:55 17:08  17:35 18:35  13:35  

   815 Bahn von Schweinfurt     12:07 12:47       15:06   16:07 17:06   18:07  13:06 15:06 

   815 Bahn von Meiningen/Erfurt   10:49  11:48 12:49       14:49   16:49 16:49   17:48  12:49 14:49 
   815 Bahn nach Schweinfurt 10:49            16:08   16:43    18:49  13:48  

   815 Bahn nach Meiningen/Erfurt    12:07         16:07   17:06      14:07  

Mellrichstadt Bahnhof 11:02  11:10  12:10 12:50       15:30   16:55 17:08  17:35 18:35  13:35 15:15 

Mellrichstadt Schulzentrum (nur S)      13:02   13:06 13:09   15:35 15:35  17:05 17:10       

Mellrichstadt Alfons-Halbig-Platz   11:16  12:16    13:07 13:10   15:38 15:38   17:13  17:38 18:38  13:37 15:17 

Ostheim (Rhön) Schule (nur S)   11:37      13:17 13:20   15:48 15:45 15:48         

Ostheim (Rhön) Rathaus   11:38  12:27        15:50 15:47   17:23  17:48 18:48  13:46 15:26 

Nordheim (Rhön) Ostheimer Str.    11:40          15:54  15:53     18:52    

Nordheim (Rhön) Schule  11:06     12:45                 

Nordheim (Rhön) Obere Mühle  11:08   12:32  12:46      15:55  15:55  17:27 17:28  18:53  13:51 15:31 

Sondheim (Rhön) Gasthaus Sonne  11:10 11:42    12:59     13:55  15:57    17:31  19:14  7:47 14:10 15:50 

Urspringen (Rhön)   11:44           15:59    17:33    7:45 14:12 15:52 

Oberwaldbehrungen Ortsmitte   11:51      13:22             14:25 16:05 

Oberwaldbehrungen Aussiedlerh.   11:50      13:24             14:26 16:06 

Oberelsbach Marktplatz   11:47      13:44     16:03    17:36    14:14 15:54 

Unterelsbach Gasthaus Maisch              16:06    17:39      

Unterelsbach Feuerwehrhaus   11:55      13:30             14:22 16:02 

Sondernau Feuerwehrhaus   11:58      13:32     16:10    17:42    14:20 16:00 

Sondernau Leiten   11:59      13:33     16:11    17:43    14:20 16:00 

Weisbach Ortsmitte   12:02      13:36     16:13    17:45    14:18 15:58 

Ginolfs   12:05      13:39     16:16    17:47    14:16 15:56 

Stetten Gasthaus Linde  11:13 12:15    12:56   13:31  13:57  16:29 15:59   17:51  19:12  7:50 14:07 15:47 

Roth (Rhön)  11:16 12:18    12:54   13:33  13:59  16:31 16:01   17:53  19:10  7:55 14:05 15:45 

Hausen (Rhön)  11:20 12:21    12:50   13:38  14:03  16:35 16:06   17:57  19:08  7:58 14:03 15:43 

Fladungen Rathaus            14:07 16:06  16:13  17:38   19:00  8:05 13:59 15:39 

 
 = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren. 
 = an Schultagen 
 =in den Ferien und an schulfreien Tagen 
 = nicht am 24. und 31.12. 

 = Bedienung nur nach Voranmeldung unter Tel.: 0800 000 56 45 zwischen 08:00 Uhr und 15:00 Uhr des vorigen Werktages (Mo-Fr) 

 = Bedienung der Haltestelle nur nach Voranmeldung unter Tel.: 0800 000 56 45 zwischen 08:00 Uhr und 15:00 Uhr des vorigen Werktages (Mo-Fr) 
F = Rufbus an Ferientagen in Bayern (verkehrt an Schultagen in Bayern ohne Voranmeldung) 

 = nur zum Aussteigen 

120  = Bus verkehrt nur an Schultagen von Montag bis Donnerstag 
G    = nach Bestellung der entsprechenden Grundschule 
 


